АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2020г.	        п.Октябрьский	№ 26-п
О подготовке мест массового отдыха населения у водных объектов на территории МО Октябрьского сельсовета в 2020 году

В соответствии со ст. 14 п.26 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», на основании статьи 7 Устава Октябрьского сельсовета и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Октябрьский сельсовет в летний период 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест, разрешенных для массового купания на водных объектах.( Приложение № 1)
2. Утвердить перечень мест запрещенных для купания.( Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения у водных объектах.( Приложение № 2).
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования в газете «Вестник депутата».
И.о. Главы Октябрьского сельсовета	С.В.Щепко

Приложение № 1 К Постановлению Октябрьского сельсовета № 26-п от 20.05.2020
1. ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
- Правый берег р.Чуна в черте населенного пункта д.Малеево, протяженность которого составляет 1км.
2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ
-весь правый берег р.Чуна, кроме территории, разрешающей отдых людей на водных объектах.

Приложение №2 К Постановлению Октябрьского сельсовета № 26-п от 20.05.2020

План
Мероприятий по обеспечению безопасности людей в летний период 2019 года на водных объектах, расположенных на территории Октябрьского сельсовета
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1.
	Оборудовать на территории информационные стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде
	До 18 июня
	И.о.Главы
Октябрьского
сельсовета

	2.
	Рекомендовать заведующим учреждениям культуры, образования расположенными на территории сельсовета организовать и провести
профилактические мероприятия с детьми и подростками по обеспечению безопасности на водных объектах
	До 18 июня
	Заведующие сельским домом культуры п. Октябрьский, д. Малеево
Директор
образовательного
образования

	3.
	Провести собрания с жителями в населенных пунктах,
расположенных на территории Октябрьского сельсовета по вопросам профилактической работы по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде и об опасности нахождения у водоёмов в период массового отдыха
	ежемесячно
	И.о. Главы Октябрьского сельсовета, Совет депутатов

	4.
	Установить в местах массового отдыха населения у водоемов
	До 18 июня
	И.о.Главы
Октябрьского
сельсовета,

	информационные стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде с указанием телефонов экстренных служб

	Совет депутатов

	5.
	Места потенциальноопасных участков водоёмов и места, запрещенные для купания обозначить соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	До 18 июня
	И.о. Главы Октябрьского сельсовета, Совет депутатов